DIÁRIO

OFICIAL

Câmara Municipal
de

Santa Luzia do Paruá

Quinta-feira • 26 de Maio de 2022 • Ano II • Nº 0003

ÍNDICE DO DIÁRIO

Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB

Versão eletrônica disponível em: http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/diariooficial/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

DIÁRIO

OFICIAL
Câmara Municipal

de Santa Luzia do Paruá

Edição 0003 • Ano 2
26 de Maio de 2022

Página 2

- AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 001/2022.

- AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 002/2022.

- AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 003/2022.

- AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 004/2022.

- EXTRATO DE CONTRATO 002/2022 PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2022.

- EXTRATO DE CONTRATO 003/2022 PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 002/2022

Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB

Versão eletrônica disponível em: http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/diariooficial/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

DIÁRIO

OFICIAL
Câmara Municipal

de Santa Luzia do Paruá

Edição 0003 • Ano 2
26 de Maio de 2022

Página 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 001/202 2. A Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá, Estado do Maranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna público, que procederá a
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, julgado por item, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2016, alterada pela
Lei complementar nº 147/2014, e demais normas aplicáveis ao procedimento licitatório e conforme as normas do Edital e seus anexos, que
tem como objetivo: a contratação de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviço de locação de veículos (Locadora),
automóvel do tipo passeio, sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Santa Luzia do Paruá – MA, a abertura do certame ocorrera no dia  07 de junho de 2022, às 08:30hs, no prédio desta, localizada na Av.
Professor João Morais de Sousa, 713, CEP: 65.272-000 - Centro. O Edital está à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação, de segunda a sexta Feira no horário de 08:00 as 12:00 hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado
apresentar mídia para gravação (CD ou Pen drive) no mesmo endereço ou através do portal da transparência da Câmara municipal de  Santa
Luzia do Paruá – MA, http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/portal-transparencia, e Mural de Licitações – TCE – MA,
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes. Caso ocorra ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será
realizada no primeiro dia útil subsequente. Câmara Municipal de Santa luzia do Paruá, 18 de maio de 2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ

 Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 002/2022.  A Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá, Estado do Maranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna público, que procederá a
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, julgado por item, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2016, alterada pela
Lei complementar nº 147/2014, e demais normas aplicáveis ao procedimento licitatório e conforme as normas do Edital e seus anexos, que
tem como objetivo: a contratação de empresa do ramo de publicidade e propaganda, visando a prestação dos serviços de distribuição de mídia
produzida, dos atos administrativos da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, a abertura do certame ocorrera no dia  07 de junho
de 2022, às 10:30hs, no prédio desta, localizada na Av. Professor João Morais de Sousa, 713, CEP: 65.272-000 - Centro. O Edital está à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta Feira no horário de 08:00 as 12:00 hs, podendo
ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado apresentar mídia para gravação (CD ou Pen drive) no mesmo endereço ou através
do portal da transparência da Câmara municipal de  Santa Luzia do Paruá – MA, http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/portal-transparencia,
e Mural de Licitações – TCE – MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes. Caso ocorra ponto facultativo ou outro
impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente. Câmara Municipal de Santa luzia do Paruá, 18 de maio
de 2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ

 Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 003/2022.  A Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá, Estado do Maranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna público, que procederá a
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, julgado por item, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2016, alterada pela
Lei complementar nº 147/2014, e demais normas aplicáveis ao procedimento licitatório e conforme as normas do Edital e seus anexos, que
tem como objetivo: contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de apoio administrativo, em caráter
subsidiário e de atividade meio para atender as necessidades do setor administrativos da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, a
abertura do certame ocorrera no dia  08 de junho de 2022, às 08:30hs, no prédio desta, localizada na Av. Professor João Morais de Sousa, 713,
CEP: 65.272-000 - Centro. O Edital está à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta Feira
no horário de 08:00 as 12:00 hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado apresentar mídia para gravação (CD ou
Pen drive) no mesmo endereço ou através do portal da transparência da Câmara municipal de  Santa Luzia do Paruá – MA,
http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/portal-transparencia, e Mural de Licitações – TCE – MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-
licitacoes. Caso ocorra ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente.
Câmara Municipal de Santa luzia do Paruá, 18 de maio de 2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ

Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB

Versão eletrônica disponível em: http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/diariooficial/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

DIÁRIO

OFICIAL
Câmara Municipal

de Santa Luzia do Paruá

Edição 0003 • Ano 2
26 de Maio de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N.º 004/2022.  A Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá, Estado do Maranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna público, que procederá a
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, julgado por item, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2016, alterada pela
Lei complementar nº 147/2014, e demais normas aplicáveis ao procedimento licitatório e conforme as normas do Edital e seus anexos, que
tem como objetivo: Contratação de empresa para serviços de digitalização de acervo físico, para a Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá
– MA, do tipo menor preço Global, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, a abertura do certame
ocorrera no dia  08 de junho de 2022, às 14:30hs, no prédio desta, localizada na Av. Professor João Morais de Sousa, 713, CEP: 65.272 -000 -
Centro. O Edital está à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta Feira no horário de 08:00
as 12:00 hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado apresentar mídia para gravação (CD ou Pen drive) no mesmo
endereço ou através do portal da transparência da Câmara municipal de  Santa Luzia do Paruá – MA,
http://cmsantaluziadoparua.ma.gov.br/portal-transparencia, e Mural de Licitações – TCE – MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-
licitacoes. Caso ocorra ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente.
Câmara Municipal de Santa luzia do Paruá, 18 de maio de 2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ

Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

EXTRATO DE CONTRATO 002/2022 PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022. CONTRATANTE . CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA. CNPJ: 23.701.063/0001-70. CONTRATADA: J FERREIRA FILHO
PAPELARIA – EPP CNPJ: 13.716.503/0001-00, com sede na sede a Rua Benedito Leite n° 468, Sala “A” Bairro: Sete, Cidade: Pinheiro –
MA. Objetivo: contratação dos serviços de manutenção preventiva, limpeza, e higienização de centrais de ar-condicionado no prédio da
Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá MA, em conformidade com as especificações do Processo de Dispensa nº 001/2022/CPL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Ratificação em 29/04/2022. VALOR CONTRATUAL: R$:
17.296,00 (Dezessete mil duzentos e noventa e seis reais), PRAZO CONTRATUAL: Até 31/12/2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ
Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

EXTRATO DE CONTRATO 003/2022 PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022. CONTRATANTE . CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA. CNPJ: 23.701.063/0001-70. CONTRATADA: P BORGES DUARTE ME, CNPJ:
23.961.051/0001-85, Endereço: Rua Santa Luzia, 197, CEP: 65.272-000, Bairro: Centro, Cidade: Santa Luzia do Paruá MA. Objetivo:
Contratação de empresa para execução de serviços de dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, combate a formigas e
afastamento de morcegos, em toda área interna e externa do prédio da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA, em conformidade com
as especificações do Processo de Dispensa nº 002/2022/CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação em 29/04/2022. VALOR CONTRATUAL : R$: 17.560,48 (Dezessete mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e oito
centavos). PRAZO CONTRATUAL: Até 31/12/2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ
 Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.